
CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2014Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2014

TORNAR SEM EFEITO LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733691

Portaria n° 150 de 20 de agosto de 2014 – DAF/CPCRC
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO usando 
das atribuições conferidas, através da Portaria n° 004/11-
GAB/CPC-RC de 04.01.11, do Centro de Perícias Científi cas 
“Renato Chaves”, e CONSIDERANDO, a Portaria nº 169/14 
de 31/07/2014 – GAB/DGCPCRC, publicada no DOE Nº 32.700 
de 06/08/2014.R E S O L V E:Tornar sem efeito a portaria n° 
103/DAF/CPC/RC , publicada no DOE n° 32.662 de 12.06.2014, 
que concedeu 90 (noventa) dias de Licença Prêmio ao servidor 
(a) MÁRIO TAVARES MOREIRA JÚNIOR, matrícula n° 
702153/1 ocupante do cargo de Perito Criminal do Centro 
de Perícias “Renato Chaves”, no período de 15.04.2014 à 
13.07.2014 referente ao triênio compreendido entre 17.06.2007 
a 17.06.2010 e 17.06.2010 a 17.06.2013.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

PRORROGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733831
PORTARIA Nº. 043/2014 – CORREG-CPC “R.C.”, DE 22 DE 

AGOSTO DE 2014.
A CORREGEDORA DO CPC “RC”, usando de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei nº. 6282/2000 e suas 
alterações;CONSIDERANDO o Memorando nº. 006/PAD 002/2014- 
CORREGEDORIA do CPC RC, datado em 12 de agosto de 2014, 
contendo a solicitação de prorrogação de prazo, recebido da Presidente 
do referido Processo Administrativo Disciplinar;RESOLVE:Art. 1º. 
PRORROGAR o Processo Administrativo Disciplinar nº. 002/2014, 
instaurado por meio da Portaria nº. 026/2014 – CORREG-CPC 
“R.C.” de 21 de maio de 2014, por mais 60 (sessenta) dias, a 
contar do termo fi nal do prazo original;Art. 2º. Esta portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE.Daniele Silva de Andrade Lima Guerra-
Corregedora CPC “RC” .

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 733679

Contrato: 28-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Copntrato tem por Objeto à aquisição de 06 
(seis) Bancadas Odontológicas com instalação, a ser entregue 
na Odontoclínica - ODC, localizada no edifício sede do Fundo de 
Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU, em Belém -PA.
Valor Total: 11.600,00
Data Assinatura: 19/08/2014
Vigência: 25/08/2014 a 24/08/2015
Pregão Eletrônico: 10/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303133147280000    449052              0150000000          Estadual
10303133147280000    449052              0350000000          Estadual
Contratado: M.S. DA LUZ COM. E SERV.
Endereço: Tv WE-63-A, 1281
CEP. 67143-390 - Ananindeua/PATelefone: 9132873720
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734078

Nota de Empenho de Despesa: 2014NE01380
Valor: R$ 7.181,48
Data: 14.08.2014
Vigência: 14.08.2014 A 12.10.2014
Objeto: Prestação de Serviços para substituição de Servidor por 
tempo determinado.
Serviços Prestados
Orçamento:
Funcional Programática Elemento de Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
  24.722.1364.6803 339036  0101000000      Estadual 
Contratado: ÉRIKA CONCEIÇAO DIAS VILHENA
Endereço: RUA JARDIM ANABIJU, 68 – AP 304 B ED TAITI
CEP: 66.645-080 – CASTANHEIRA/BELÉM/PA.
Ordenador: DANIEL NARDIN TAVARES

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 734096

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01342
Valor: 7.302,00
Data: 19/08/2014
Vigência: 19/08/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de Material de Consumo tipo Corante em 
frasco com indicação da cor na tampa e tinta Acrílica em Aerossol 
de alta qualidade especifi ca para Grafi te para o Projeto Biizu.
Pregão Eletrônico: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722136468030000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: V.B.ARAÚJO MONTEIRO COMÉRCIO - ME
Endereço: Psg H-1, Bairro: Marambaia, 18
CEP. 66623-270 - Belém/PA
Complemento: CJ COHAB GLEBA II TV A
Email: vital_brasil@hotmail.com
Telefone: 9132380845
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733752

PORTARIA: 184/2014
Objetivo: cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil
IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5698723/CB PM FÁBIO DA SILVA RODRIGUES (segurança) / 0.5 
diárias (Completa) / de 14/08/2014 a 14/08/2014
5200270/IOKANAM SIQUEIRA TORRES (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 14/08/2014 a 14/08/2014
5755441/NEUACY JOSÉ NERY PORTO DE OLIVEIRA (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/08/2014 a 
14/08/2014

54194903/SD PM ALAN CLEYTON NEGRÃO TOBIAS (motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 14/08/2014 a 14/08/2014<br
Ordenador: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733790

PORTARIA: 186/2014
Objetivo: cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DOARAGUAIA/PA - Brasil
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil
PARAUAPEBAS MARABÁ/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/08/2014 a 
24/08/2014<br
Ordenador: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733818

PORTARIA: 187/2014
Objetivo: cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 
24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER SANTERÁM/PA - Brasil
JURUTI/PA - Brasil
MONTE ALEGRE ÓBIDOS/PA - Brasil
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/08/2014 a 
17/08/2014<br
Ordenador: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733830

PORTARIA: 189/2014
Objetivo: cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 
24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA REDENÇÃO/PA - Brasil
PARAUAPEBAS MARABÁ/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil
XINGUARA OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5696712/GIOVANI FERREIRA DE SOUZA (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 21/08/2014 a 24/08/2014
5280907/TEN CEL QOPM ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO 
(DIRETOR GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 21/08/2014 a 24/08/2014<br
Ordenador: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA

DESIGNAR SERVIDOR.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733768

PORTARIA Nº. 139/2014 – NAF, DE 22 DE AGOSTO DE 2014.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto de 14 de 
abril de 2014, publicado no DOE nº 32.623 de 15 de Abril de 2014.


